PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N.º006/2008

DATA: 26 DE JUNHO DE 2008.

SÚMULA: CONCEDE COMENDA CLAUDINO FRANCIO AO Dr. MICHEL ABDALLA SAAB JUNIOR.

GERSON LUIZ FRANCIO – PSB e Vereadores abaixo assinados, com assento nesta Casa de Leis, com fulcro na Resolução Nº. 006/2005, da Câmara Municipal de Sorriso, encaminham ra deliberação do Soberano Plenário o seguinte Projeto de Decreto Legislativo:

Art. 1º - Fica concedida a COMENDA CLAUDINO FRANCIO ao Dr. MICHEL ABDALLA SAAB JUNIOR.

Art. 2º - Em Anexo Curriculum Vitae, o qual faz parte integrante deste Decreto.

Art. 3º - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
Câmara Municipal de Sorriso, Estado do Mato Grosso, em 26 de Junho de 2008.

	Gerson L. Francio

Vereador PSB

	Santinho Salerno

Vereador PP
	Chagas Abrantes

Vereador PR

	Décio Dal Bó

Vereadora PTB
	Gilberto Possamai

Vereador PSDB
	Wanderley P. da Silva

Vereador PP

	Boanerges Costa

Vereador PMDB
	Adevanir P. da Silva

Vereador DEM
	Ederson Dalmolin

Vereador PDT

JUSTIFICATIVA

O Dr. Michel Abdalla Saab Junior chegou em Sorriso em Abril de 1995 iniciando seus atendimentos em consultório médico anexo ao Hospital Nossa Senhora de Fátima e iniciou também suas atividades no Hospital Regional de Sorriso.

Atua como Médico Especialista em Ortopedia e Traumatologia.

Prestou atividades de voluntariado à APAE durante o período na qual a gestão era presidida pelo Senhor Valdir de Rossi (Taquara) e continua prestando quando solicitado.

Atualmente faz seus atendimentos na Clínica Ortus.

CURRICULUM VITAE

Nome: Michel Abdalla Saab Junior

Profissão: Médico Ortopedista

RG: 13.595.094 SSP/SP

CPF: 058.491.928-08

Estado Civil: Separado

Filiação: Alice Gebara Saab

              Michel Abdalla Saab

Data de Nascimento: 07 de Agosto de 1962

Naturalidade: Campinas/SP

Endereço: Rua Marechal Cândido Rondon, 3331

Bairro Nobre – Sorriso – MT

Data que chegou em Sorriso: Abril de 1995